[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº _196_____/2025
Moção de congratulações e louvor à Igreja Apostólica Reino de Deus pela passagem de seu primeiro ano de fundação.
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Igreja Apostólica Reino de Deus pela passagem de seu primeiro ano de fundação.
JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Congratulações e Louvor tem como objetivo homenagear a Igreja Apostólica Reino de Deus, sediada no município de Uruguaiana/RS, pela passagem de seu primeiro ano de fundação, celebrado em 14 de julho de 2025.

Desde seu início, a igreja vem se destacando como um espaço de fé, acolhimento e transformação espiritual, promovendo valores cristãos e contribuindo para o fortalecimento da comunidade local. Sob a liderança do Pastor Ezequiel Pereira Vidal e com uma diretoria comprometida, a instituição consolidou-se como referência de serviço religioso e social, realizando cultos, eventos devocionais e ações voltadas ao bem-estar das famílias, especialmente aquelas em situação de vulnerabilidade.

Neste primeiro ano, a Igreja Apostólica Reino de Deus demonstrou organização, seriedade e espírito comunitário, guiando seus membros na vivência da fé cristã com responsabilidade, solidariedade e amor ao próximo. Seu impacto positivo ultrapassa os limites da congregação, alcançando toda a cidade de Uruguaiana.

Por todo esse trabalho dedicado e pelos frutos espirituais e sociais já colhidos, esta Moção é proposta como forma de parabenizar e reconhecer publicamente a trajetória de fé, compromisso e serviço da Igreja Apostólica Reino de Deus, desejando que essa caminhada continue sendo longa, abençoada e frutífera.

Uruguaiana, 04 de julho de 2025.

Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressistas

Ver. Egídio Carvalho
Bancada do Progressistas

Ver. Joalcei Gonçalves - Juca
Bancada do Progressistas

xxx/cmu/gabXXX